CÔNG BÁO/Số 81+82/Ngày 02 - 10 - 2023                            21

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 540/QĐ-UBND Kon Tum, ngày  20  tháng  9   năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quyết định số 1523/QĐ-UBND

ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt

Đề án Phát triển thể thao thành tích cao tỉnh Kon Tum giai đoạn 2020 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm
2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và các văn
bản hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1523/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2019 của
Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Đề án phát triển thể thao thành tích cao tỉnh
Kon Tum giai đoạn 2020-2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều tại Quyết định số 1523/QĐ-UBND
ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Đề án Phát
triển thể thao thành tích cao tỉnh Kon Tum giai đoạn 2020-2025 (Quyết định số
1523/QĐ-UBND), cụ thể như sau:

1. Tại điểm 1.2 khoản 1 Điều 1:

a) Sửa đổi, bổ sung nội dung:

“- Xây dựng hệ thống tuyển chọn, đào tạo tài năng thể thao cấp tỉnh, tập
trung đào tạo tại tỉnh 01 tuyến: Tuyến đội tuyển 24 vận động viên ở 04 môn thể
thao có thế mạnh và có phong trào phát triển của tỉnh, gồm: Điền kinh, Karate,
Taekwondo và Võ Cổ truyền.

- Tuyến vận động viên năng khiếu (60 vận động viên) sẽ đào tạo tại các
cơ sở, câu lạc bộ thể thao, không tập trung đào tạo tại tỉnh.”

Thành:

“- Xây dựng hệ thống tuyển chọn, đào tạo tài năng cấp tỉnh, tập trung
đào tạo tại tỉnh 02 tuyến:

+ Tuyến đội tuyển 24 vận động viên/năm và 04 huấn luyện viên/năm ở
04 môn thể thao có thế mạnh và có phong trào phát triển của tỉnh gồm: Điền
kinh, Karate, Taekwondo, Võ cổ truyền.

+ Tuyến năng khiếu có 35 vận động viên/năm và 04 huấn luyện
viên/năm ở 03 môn thể thao gồm: Bóng đá U11, Điền kinh, Võ Cổ truyền.”

  22                               CÔNG BÁO/Số 81+82/Ngày 02 - 10 - 2023

b) Bổ sung nội dung: “Đầu tư xây dựng cơ sở vật chất như nhà ở, nhà

ăn, hội trường sinh hoạt chung của các vận động viên.”

2. Tại tiểu mục a điểm 2.4 khoản 2 Điều 1 sửa đổi, bổ sung nội dung:
“Tập trung đào tạo, huấn luyện tại tỉnh 01 tuyến vận động viên (tuyến đội
tuyển). Riêng tuyến năng khiếu và tuyến trẻ sẽ đào tạo tại các cơ sở, câu lạc bộ
thể thao, không tập trung đào tạo tại tỉnh, hằng năm hỗ trợ một phần kinh phí
đào tạo ở các môn có thế mạnh gồm môn Điền kinh, Võ cổ truyền, Karatedo,
Taekwondo.”

Thành: “Tập trung đào tạo, huấn luyện tại tỉnh 02 tuyến vận động viên
(tuyến năng khiếu và đội tuyển). Riêng tuyến trẻ sẽ xây dựng kế hoạch đào tạo
ở giai đoạn tiếp theo.”

3. Tại khoản 3 Điều 1 bổ sung kinh phí đào tạo tuyến năng khiếu
bằng nguồn ngân sách nhà nước như sau:

       Đơn vị tính: nghìn đồng

Năm
Kinh phí

Tổng cộng
Tuyến năng khiếu

2023 3.018.440 3.018.440

2024 3.353.220 3.353.220

2025 3.353.220 3.353.220

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo quy định tại Quyết định số
1523/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Giám đốc các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính; Thủ
trưởng các đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2023-10-02T17:12:05+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!